1793.

* *B. Everhard bekundet den Verkauf einer Rente von einer Mark aus einem Gute des Kspls. Sendenhorst an das Kl. Herzebrock. 1297 October 21. Wolbeck. — Or. Kl. Vinnenberg U. II. Nro. 5.*

Everhardus Dei gracia Monasteriensis episcopus universis presencia visuris salutem et notitiam veritatis. Noveritis quod in nostra propter hoc constituti presencia Otburgis vidua, Wescelus, Bruno et Gisla liberi eiusdem recognoverunt, se vendidisse libere et absolute abbatisse et conventui in Hersebroke¹⁾ Osnaburgensis dyocesis redditus unius marce Monasteriensium denariorum de curte dicta Northove²⁾ sita in parochia Sendenhorst, in festo beati Michaelis archangeli singulis annis dandos et recipiendos imperpetuum et sine impedimento et contradictione qualibet in eadem curte Northove libere possidendos. Quos redditus unius marce Otburgis vidua, Wescelus, Bruno et Gisla predicti coram nobis dictis . . . abbatisse et . . . conventui in prefata curte Northove recipiendos et tollendos assignaverunt et eosdem resignaverunt cum suis heredibus coram nobis, renunciantes omni iuri, quod ipsis aut cuilibet eorum in predictis redditibus unius marce competiit aut quoquo modo competere poterat in futurum, promittentes plenam et legitimam in premissis facere warandiam. Acta sunt hec presentibus: Ernesto canonico veteris ecclesie beati Pauli Monasteriensis, Johanne Sroke, Johanne et Alberto fratribus de Morsbeke, Johanne de Consbeke famulis et Henrico sculteto dicte curtis Northove et aliis quampluribus fide dignis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum apud castrum Walbeke anno Domini millesimo ducesimo nonagesimo septimo, ipso die festo beatarum Undecim milium virginum.

Das Siegel Bischof Everhard's ist ziemlich gut erhalten.

1794.

* *Burggraf Hermann von Stromberg verkauft Eigenbehörige an das Kl. Marienfeld. 1297 November 30. — Abschr. Msc. VII. 1326. fol. 92.*

Nos Hermannus burgravius in Stromberg . . . cupimus esse notum . . . quod de bona voluntate et unanimi consensu dilecte matris nostre Rykencen et germani nostri Ludolphi ac omnium coheredum nostrorum legitimorum vendidimus religiosi viri, abbati et conventui in campo beate virginis ordinis Cysterciensis pro quinque marcis et dimidia Monasteriensis monete Gerhardum de Huttinchusen et uxorem eius natasque eorundem Hildegundim et Heylewigim ac Hermannum dictum None, litones nostros, ab ipsis religiosi viri abbate et conventu predictis *iure litonico* perpetuo possidendos, renunciantes omni iuri quod in ipsos habuimus aut habere potuimus servitutis, presentibus et testimonium perhibentibus: Rycquino milite de Ostervelde eo tempore officiato domini episcopi Monasteriensis, Alberto de Rokinchusen et Johanne de Distede famulis etc. Datum et actum Stromberg anno Domini M^o.CC^o. nonagesimo septimo in saucto die beati Andree apostoli.

¹⁾ Nach einer Bescheinigung der Herzebrocker Äbtissin Anna Catharina von Berschwordt vom 19. Februar 1684 hat das Kloster Vinnenberg, wohl als Gutsherrschaft vom Erbe Nordhof, diese Rente damals abgelöst. — ²⁾ SW. von Sendenhorst, im Kr. Beckum.

1795.

- * Die Äbtissin Jutta von Freckenhorst bestätigt das Vermächtniss des Dechanten ihrer Kirche an das dortige Hospital, indem sie die betreffenden, von ihr lehrnührigen Grundstücke dem Letzteren überweist. 1297
December 5. — Aus dem Orig. in Freckenhorst.

Jutta Dei gratia abbatissa monasterii in Vrekenhorst etc. Notum esse cupimus universis tam presentibus quam futuris, quod Rotcherus decanus ecclesie nostre agros suos sitos apud Gest¹⁾, XIII mensuras avene in semine capientes, quos sua pecunia comparaverat, prout eosdem a nobis tenuit, legavit post mortem suam domui hospitalis nostri de nostro ac concanonicorum suorum beneplacito et consensu. Nos vero considerata dicte domus indigentia, dictos agros, prout ad nos spectabant, eidem domui addicimus et contulimus perpetuo possidendos, ut persone ibidem Deo deservientes eo ampliorem consolationem pauperibus ibidem receptis impendere valeant in nomine Jhesu Christi. Datum et actum anno Domini M^o.CC^o.nonag. VII^o. in vigilia beati Nycolai hiis presentibus: Wilhelmo plebano, Rodolpho provisoro hospitalis prefati, Brunone, Bertoldo, Hugone et Renfrido canonicis nostre ecclesie et aliis quampluribus.

Das Siegel der Äbtissin in weissem Wachs ist zum grösseren Theile erhalten.

1796.

- * Das Capitel von St. Mauritz erlässt ein Statut behufs besserer Regelung der Brotvertheilung, und ernennt hierfür eine Commission von fünf Canonici. Um 1297²⁾. — Abschr. Msc. I. 69. fol. 112.

Nos Alexander prepositus, Hinricus de Woltorpe decanus, Godfridus de Musna scolasticus totumque capitulum ecclesie sancti Mauriti statuimus et ordinamus quinque de nostris canonicis, qui de annona capitulari panem administrabunt cottidianum. Quodsi aliquis negligens inventus fuerit in huiusmodi administratione, ita quod per eum staret et non per pistorem, quominus panis nostro solveretur capitulo, incidat in pœnam XII denariorum Monasteriensium, si ipso sabbato non administrat, quos solvet capitulo nostro; quam etiam pœnam incurrat ipso facto. Si vero per ipsam ebdomadam usque ad sabbatum tunc proximum perduraverit, ita quod iterum negligens inventus fuerit in prima et secunda administratione, extunc pro pœna graviore ipso facto noverit se suspensum.

1797.

- * Die Schöffen von Wiedenbrück bekunden, dass einer ihrer Mitbürger eine Rente von 4 Schillingen aus seinem dortigen Hause an das Kl. Marienfeld verkauft habe. 1298 October 13. — Abschr. Msc. VII. 1326. fol. 97.

Universis presentem litteram inspecturis et auditoris iudex, scabini et ceteri opidani in Widenbrugge salutem et cognoscere veritatem. Noverint universi et singuli, quod concivis noster Theodericus Vossinch cum consensu uxoris Cristine et heredum suorum, receptis quatuor marcis ab abbate et conventu sancte Marie ordinis Cysterciensis, dabit et solvit eisdem scilicet abbati et conventui quatuor solidos de domo sua sive area sita in opido nostro Widenbrugge singulis annis iure perpetuo colligendos, hac conditione adiecta, quod medietas horum quatuor solidorum dabitur in festo pasche, reliqua medietas sive duo solidi in festo beati Michaelis anno quolibet integre persolventur. Nos igitur ad petitionem partium presenti littere sigillum nostrum apponi fecimus in testimonium premissorum. Actum et datum in vigilia beati Calixti pape et martiris. Anno Domini M^o.CC^o.XC^o. octavo.

¹⁾ Ohne Zweifel da wo jetzt der Colon Geismann wohnt, SW. von Freckenhorst. — ²⁾ Nach Massgabe der Urkunde vom 31. October dess. J. Nro. 1588, wo dieselben Dignitarien von St. Mauritz vorkommen.

1798.

* Ritter Goswin, Herr zu Gemen, erlaubt, dass einer seiner Ministerialen gewisse von ihm lehrührige Güter an den Grafen Reinold von Geldern abtrete, und die von diesem dafür eingetauschten Besitzungen künftig ebenmässig von ihm nach Ministerialenrecht zu Lehen trage. 1299 Mai 1. — Abschr. im Copiar von Gross-Burlo fol. 8'.

Nos Goswinus miles dominus de Ghemen omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, salutem et cognoscere veritatem. Recognoscimus et presentibus protestamur, quod de voluntate filiorum nostrorum Hermanni et Gotfridi, heredum nostrorum, dedimus Gerlaco Rufo dicto bona nostra sita in parrochia Winterswick, que dicuntur Koneginck to Arnesvelt ¹⁾ et que a nobis tenuit in feodo, libera ²⁾, abrenunciantes omni iuri, quod nobis vel nostris successoribus inde posset evenire. Que bona iam dictus Gerlacus dedit Reynoldo comiti Gelrie in vero titulo permutacionis pro liberis bonis sitis in parrochia Borken in legione ³⁾ Buerlæ, que dicuntur Hemmekinck ⁴⁾, cum omnibus suis attinenciis perpetue in eis libere possidendo et ipse sepedictus Gerlacus dedit ista bona in manus nostras libera et in manus coheredum nostrorum, non coactus vel comminatus sed voluntarie, et recepit ea a nobis in feodo iuris ministerialium in recompensatione honorum priorum, ita quod sui heredes, quicumque sunt vel fiunt, ipso defuncto dent nobis vel nostris heredibus unam marcam Monasteriensium denariorum dativorum ac legalium to herwede ⁵⁾ vulgariter dictum. Sic nos et nostri successores pro eo suos heredes feodabimus vel quos ipse vivens ipsis bonis petit feodari, conditionibus omnibus amputatis. Huius rei testes et facti testes sunt: Hinricus Clinkinck, Otto dictus Loveshem, Wynandus Enekinck, Engelbertus Enekinck fratres, Henricus Boginc, frater suus Hildebrandus Enekinck sartor. Ministeriales ⁶⁾: Hinricus Herikinck, Goswinus Evekinck (*sic!*), Renoldus Boyster, Henricus Warensvelt, Johannes Egginc fratres. Datum anno Domini M^o.CC^o. nonagesimo nono, in festo Walburgis, Kalendis Maii. Ut hec rata et inconvulsa permaneant, appensione sigilli nostri roboramus.

1799.

* Hermann von Davensberg verzichtet auf seine Ansprüche an die vom Burggrafen Hermann von Stromberg dem Kl. Marienfeld verkauften Güter ⁷⁾. 1299 Mai 17. — Abschr. Msc. VII. 1326. f. 97'.

Universis visuris vel auditoris. Ego Hermannus de Daverenberhc cupio notum esse, quod ego et Alheydis uxor mea, Rikence, Gereburgis et Lucke filie mee, cum alios liberos adhuc non haberem, ratam et gratam habemus vendicionem curie dicte Groningen et mansi in Erlande ac magne domus in Velheren, per Hermannum burchgravium in Stromberhc et Ludolfum germanum eius factam, resignantes proprietatem in hiis scriptis, quam habere videbamus in bonis omnibus memoratis. In cuius rei certitudinem presentem paginam ego Hermannus predictus pro me et heredibus meis predictis sigilli mei munimine fideliter duxi roborandam. Datum anno Domini M^o.CC^o. nonagesimo nono, sexto decimo Kalendas Junii mensis.

¹⁾ Bei Winterswyck nicht zu constatiren. — ²⁾ Libera hängt ab von dedimus. — ³⁾ Bauerschaft. — ⁴⁾ Wohl Haming S. von Burlo. — ⁵⁾ Es scheint mir sehr bemerkenswerth zu sein, dass hier das herwede als eine Abgabe der Ministerialen bezeichnet wird. Wenn in dem ältesten Stadtrecht von Münster a. d. J. 1221 oben Nro. 173. auch die Bürger Münsters das herwede zu leisten hatten, so scheint auch Dies sie als ursprünglich fürstliche Ministerialen darzuthun. — ⁶⁾ Des Edlen von Gemen. — ⁷⁾ Vgl. Nro. 1646, wo die geographischen Namen gedeutet sind, und 1681.

1800.

* *Johann von Ostensfelde verkauft vor seinen Mitburgmännern zu Stromberg eine Hörige an das Kl. Marienfeld. 1299 Juli 26. — Abschr. Msc. VII. 1326. fol. 97'.*

Universis presens scriptum visuris et audituris castellani in Stromberch salutem et cognoscere veritatem. Notum facimus universis, quod abbati et conventui de campo sancte Marie vendidit Johannes de Ostevelde (*sic!*) cum consensu heredum suorum Ottonis et Elizabet quandam mulierem nomine Lutmodim ad se iure proprietatis pertinentem, renuncians cum prenominatis heredibus suis omni iuri, quod in hac muliere hactenus dinoscitur habuisse. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo nostro fecimus roborari. Datum anno Domini M^o.CC^o. nonagesimo nono in crastino beati Jacobi apostoli.

1801.

* *Graf Otto von Tecklenburg bekundet, dass sein Burgmann Gerhard von Mettingen das Eigentumsrecht an einem Gute dem bisher von ihm damit belehnten Vasallen Ludolf von Walgern¹⁾ verkauft habe. 1299 August 9. — Or. Kl. Vinnenberg U. II. Nro. 7.*

Universis presentes literas inspecturis nos Otto comes de Tekeneborg notum facimus publice protestando, quod constitutus in presencia nostra dominus Gherhardus de Mettinghen castellanus noster cum uxore sua domina Ghisla ac nata sui (*sic!*), herede ipsorum Elizabeth, unanimi seu mutua sui voluntate seu consensu curiam dictam Snekinhof²⁾ sitam in parrochia Enigher Ludolpho dicto de Walegharden et heredibus ipsorum, quo ad ius proprietatis ipsius curie et ius attinencie, quo sibi Gherhardo competere videbatur, quam curiam antedictus Ludolphus ab ipso G. iure homagii possidebat et tenuit, vendidit pro certa pecunie quantitate, nichil sibi in dicta curia potens iuris aliquid de cetero vendicare, pro cuius vendicionis warandia³⁾ debita et consueta firmiter observanda se predictus Gherhardus, Constantinus miles dictus de Scoltbroke et Gherhardus dictus Budde castellani nostri fide prestita promiserunt. Acta sunt hec presentibus Johanne dicto Ghunche, Hugone in Vuchtorp plebanis; Hugone de Horne, Hermanno de Bramesche, Gherhardo de Bromesthorpe militibus; Ecberto fratre nostro naturali, Henrico dicto Kersecorf, Thetmaro dicto Retberg tunc nostro dapifero, Hermanno et Johanne dictis de Langhene fratribus, Suedero de Monasterio, Johanne de Sladhen, Wescelo de Lacberg, Conrado de Amete, Rodolpho dicto Unghenade et aliis quampluribus fide dignis. In cuius vendicionis coram nobis rite peracte testimonium inviolabiliter observandum dictus Gherhardus venditoris nomine sigillum suum duxit presentibus apponendum. Et nos Otto comes predictus in geste rei coram nobis evidenciam perpetuo duraturam sigillum nostrum ad preces parcium apponi fecimus huic scripto. Datum anno Domini M^o.CC^o. nonagesimo nono in vigilia beati Laurentii martiris.

Das Siegel des Grafen Otto ist rund und ziemlich gross und trägt auf schraffirtem Grunde einen herzförmigen Schild mit drei Seeblättern; seine Umschrift lautet: S. COMITIS OTTONIS DE TEKENEBOURG. Als Rücksiegel dient ein Schild mit einem Seeblatte und der Umschrift: S. COM. OTTONIS DE TEKENEBOURG. Das andere Siegel ist herzförmig und weist drei Blumen auf mit der Umschrift: S. GERHARDI DICTI DE METTINGEN.

¹⁾ Der es dann unter dem 17. August 1299 an das Kl. Vinnenberg veräusserte. Oben Nro. 1649. — ²⁾ Vgl. Note 3. zu Nro. 1649. — ³⁾ So die Urkunde, deren Stil hier mangelhaft ist.

1802.

* Eine Stiftdame zu Vreden gründet ihre Memorie, indem sie dem Kl. Varlar ein Gut überträgt, von welchem die Einkünfte zu Präsenzen an die Vredener Stiftdamen und Canonici und für die Kosten eines nächtlichen Lichtes verwendet werden sollen. 1299 August 11. — Abschr. im liber caten. Vred. fol. 110'.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Nos Dei patientia Wilhelmus prepositus totusque conventus ecclesie Varlarenensis notum esse cupimus omnibus presens scriptum intuentibus, quod nos de domo que Overezch ¹⁾ vocatur, que sita est in parrochia et marka Bilsrebeke, quam domina Elyzabeth de domo lapidea ²⁾, canonica ecclesie Vredenensis, pro remedio anime sue cum omnibus iuribus et pertinenciis suis ecclesie nostre Varlarenensi contulit perpetuo possidendam, preposite, decane, et capitulo Vredenensi singulis annis decem et octo scepel siliginis, mesure Cosveldensis, tempore suo solvere debemus, ut de eis in die anniversarii ipsius sollempnis anime eius memoria celebretur in vigiliis, in missa et aliis orationibus, que in ecclesia Vredenensi pro illis fieri consueverunt, que specialem consolationem in suis anniversariis, cum adhuc viverent, ordinantes perpetuare decreverunt. Et hoc presenti scripto sigillis nostris roborato protestamur, hac tamen mediante condicione, quod prescriptam pensionem dicte ecclesie Vredenensi perpetuo solvemus, nisi forte, quod absit, quispiam de dicta domo Overezch per violenciam nos eiecerit, seu hereditarie successionis iure ³⁾ se allegaverit potius gaudere debere quam nos, ratione consanguinitatis vel alterius cuiuscumque propinquitatis, quod defendere vires nostras excedat. Placuit preterea memorate domine Elyzabeth de unanimi consensu et ordinatione sui capituli, scripto presenti inserere, ut memorie posterorum commendetur, qualiter prescripta sit distribuenda. Distribuetur autem singulis dominabus per singulos modios mesure granarii capituli Vredenensis et tres sacerdotes presentialiter deservientes equali portione gaudebunt; de residuo vero lumen nocturnum procurabitur et singulis campanariis singuli denarii Davantriensis monete amministrabuntur. Datum anno Domini M^o.CC^o.XC^o. nono, in crastino beati Laurentii.

1803.

* Heinrich Hundertmark verkauft vor seinen Mitburgmännern zu Stromberg eine Hörige an das Kloster Mariensfeld. 1299 (1300) März 23. — Abschr. Msc. VII. 1326. fol. 97.

Universis, ad quos presentia pervenerint — ego Hermannus dictus Hundertmark castellanus in Stromberch cupio notum esse et protestor in hiis scriptis, quod de bona voluntate et unanimi consensu Frederici germani mei, Elyzabeth uxoris mee, Brunonis, Margarete, Gertrudis, Christine, Odburgis et Cunegundis natorum meorum ac omnium heredum et coheredum legitimorum religiosi dominis, abbati et conventui campi sancte Marie ordinis Cysteriensis rite et rationabiliter vendidi Cunegundim de Holthus litonem meam pro quadam pecunie quantitate, renuncians et contradicens omni iuri, quod in ipsam habui et habere possem, si premissa non intervenissent, servitutis subiciendo eam eidem iuri litonico ⁴⁾, quo mihi astricta prius esse videbatur. In cuius rei certitudinem paginam presentem generali sigillo concastellanorum meorum in Stromberch petivi fideliter communiri. Et nos universi castellani loci iam dicti ad petitionem dilecti concastellani nostri Hermanni dicti Hundertmark et heredum suorum generali sigillo nostro presentia in testimonium premissorum firmiter duximus roboranda. Datum anno Domini M^o.CC^o.XCIX^o. X^o. Kalendas Aprilis.

¹⁾ Aversch im Kspl. Billerbeck, Bauersch. Alstätte. — ²⁾ von Stenhus. — ³⁾ Sehr bezeichnende Verwahrung gegen die Ansprüche etwaiger Verwandten der Geberin. — ⁴⁾ Es scheint bemerkenswerth, dass das ius litonicum hier als servitus, Knechtschaft, bezeichnet wird, in welchem Zustande die Hyen sich doch eigentlich ursprünglich nicht befanden.

1804.

* *Der Knappe Johann von Beckum bestätigt die von seinem Vater in Betreff Johanns (Vinke), Sohnes des Ritters Riquin von Ostenfelde ausgesprochene vollständige Manumission und Entlassung aus dem Litenstande. 1300 Juli 11. — Orig. Fürst. Münster U. 230^{aa}.*

Universis ad quos presencia pervenerint ego Johannes famulus dictus de Bekehem cupio notum esse et recognoscendo protestor in hiis scriptis, quod de bona voluntate et unanimi consensu dilecti fratris mei Redgeri, Cristine uxoris mee, Thiderici et Gerhardi natorum meorum ac omnium heredum meorum legitimorum, manumissionem sive resignationem, qua predilectus pater meus pie recordationis Gerhardus famulus quondam dictus de Bekehem manumiserat sive resignaverat Johannem filium honesti viri Ricquini quondam militis de Ostervelde¹⁾, presentium exhibitorum, litonico iure sibi pertinentem²⁾, ratam et gratam habere duxi, renuncians et contradicens omni iuri litonico, quo michi et heredibus meis veris iam dictis idem Johannes astrictus esse posset, si huiusmodi manumissio sive resignatio non intervenisset, volens quoque ipsum sine impetitione iuris canonici vel civilis esse deditum perpetue libertati, presentibus et testimonium perhibentibus honestis viris: Hermanno burgravio in Stromberg et Ludolfo fratre suo, domino Menrico de Rure, canonico in Stromberg, Ecberto milite de Batenhorst, Hermanno et Hinrico fratribus de Mervelde, Hinrico dicto Vinke et Adolpho fratre suo de Ostervelde ac aliis quampluribus fidedignis. In cuius rei certitudinem et testimonium premissorum, quia sigillo proprio carui, sigillis honestorum virorum, Hermanni burgravii et domini Menrici de Rure canonici in Stromberg predictorum, pro me et heredibus meis sufficientibus, presentem paginam petivi fideliter communiri. Datum anno Domini millesimo tricentesimo, quinto Ydus Julii mensis.

An dem Siegel des Stromberger Burggrafen Hermann von Rüdemberg ist vorn der Wappenschild mit den drei Stromberger Vögeln ziemlich gut, besser aber noch das Rücksiegel erhalten, ein springender Rude (Hund) mit der Umschrift: SECRETUM. Das andere Siegel hat sehr gelitten.

1805.

* *Die Äbtissin Beatrix von Freckenhorst bekundet, dass ihr Ministerial Bruno von Verrenhove seine Ansprüche an gewisse Grundstücke des Hospitals gegen Zahlung von 3½ Mark aufgegeben habe. 1300 October 10. — Aus dem Original in Freckenhorst.*

Nos Beatrix³⁾ Dei gratia abbatissa ecclesie in Vrekenhorst omnibus presentia visuris notum esse cupimus, quod constituti coram nobis Bruno miles dictus de Verrenhove⁴⁾, ministerialis ecclesie nostre et scultetus noster, et Thidericus filius ipsius cassaverunt causam quam moverunt hospitali apud Vrekenhorst sito⁵⁾ sive procuratoribus eiusdem hospitalis ratione agrorum qui vocantur Rameshorst⁶⁾, quos Bertramms pres-

¹⁾ So die Urkunde. Es ist Ostenfelde, N. von Oelde. Vgl. Nro. 1794. — ²⁾ Eine auffallende und nach meiner Erinnerung sonst ganz beispiellose Angabe, dass der Sohn eines Ritters, der hier ausdrücklich noch als vir honestus bezeichnet wird, und zwar aus einer so bekannten Familie wie die Vinke von Ostenfelde (siehe Note 1.), nach litonischem Rechte einem andern Mitgliede des Ritterstandes angehört haben sollte. Dass das litonische Recht ein Verhältniss von Gewalt und Herrschaft des Herrn über den Hörigen begründete, dass insbesondere der litus und der servus in Anwendung von Leibes- und Todesstrafen auf gleichem Fusse behandelt wurden, worauf Herr Dr. Friedländer mich aufmerksam machte, hat Walter Rechtsgeschichte §. 411. erwiesen. Den knechtischen Charakter des Litenstandes thut insbesondere dann auch die vorhergehende Urkunde dar. — ³⁾ von Grafschaft. Sie war die Nachfolgerin der kurz vor dem 7. Mai 1298 gestorbenen Äbtissin Jutta. Vgl. oben Nro. 1611. — ⁴⁾ Wie ich schon früher bemerkte, wahrscheinlich jetzt Vernheuer SW. von Freckenhorst, im Kspl. Hoetmar. — ⁵⁾ siti d. O. — ⁶⁾ Wohl jetzt Ramenkötter westlich von Freckenhorst.

biter beate memorie, hospitalis predicti procurator, emerat a Brunone milite, patre prefati Brunonis militis, pro certa pecunie quantitate, ipsum hospitale et suos procuratores ab omni causa mota et querimonia liberos solutos et quitos dimittendo. Et ne sepedicti Bruno et Thidericus filius ipsius seu heredes ipsorum, si ipsos aliquos habere contigerit, procuratores dicti hospitalis iterum in causam traherent sicut traxerant, prehabito bonorum ac proborum virorum consilio, iidem procuratores hospitalis sepedicti dederunt prenomnatis Brunoni et Thiderico tres marcas et sex solidos Monasteriensis monete legalium denariorum qualibet marca pro duodecim solidis computata, unde reliquerunt eidem hospitali sive dictis procuratoribus ipsius omne ius quod eis competere videbatur in agris supradictis. Acta sunt hec presentibus: Wilhelmo plebano et canonico in Vrekenhorst, Brunone sacerdote, Cesario, Bertoldo, Hugone, Reynfrido, canonicis ibidem. Item Johanne Volmerinc, Henrico de Horst et Johanne sacerdotibus. Item Arnolde de Beke et Johanne de Grafdorpe militibus. Item Ludolpho de Walegarden, Johanne de Sunebornen, Bernardo, Johanne et Hermanno fratribus de Pikenbroke dictis, Bernardo de Barchove, Rolando de Eningerlo, Gerhardo et Wicholdo dictis de Indagine, Rolando quondam iudice, Henrico Ybbenburen, Rudolfo iudice, Johanne de Hörst, Wicholdo coco, Rolando de Borclo, Johanne de Brincke, Brunone filio suo, Johanne de Redhe et aliis multis fidedignis. Ut autem hec actio coram vobis rationabiliter ordinata firma sit et processu temporis non irritetur, hanc litteram de scitu et voluntate partium super premissis confectam in signum evidentis testimonii sigilli nostri munimine fecimus communiri. Actum et datum in die martirum Gereonis et Victoris. Anno Domini M^o.CCC^o.